UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng 4 năm 2025
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm lưu thông có nhãn không đáp

ứng quy định

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1071/QLD-MP ngày 11/04/2025 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu thông có nhãn

không đáp ứng quy định  (đính kèm).

Sở Y tế thông báo:

Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc:

Sản phẩm USOLAB VITA ION-C SOLUTION, số tiếp nhận Phiếu công bố

203251/23/CBMP-QLD cấp ngày 02/6/2023 và sản phẩm USOLAB VITA ION-C

POWDER, số tiếp nhận Phiếu công bố 203209/23/CBMP-QLD cấp ngày 02/6/2023;

Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần Hana HP

Group (Địa chỉ: Tầng 5 Tòa tháp ngôi sao Star Tower, đường Dương Đình Nghệ,

Khu đô thị mới Cầu Giấy, Quận Cầu Giấy, TP. Hà Nội); Nhà sản xuất:

MELROSEKOREA, Korea.

Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công dụng không phù hợp với

hồ sơ công bố.

Sở Y tế yêu cầu:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm ngừng ngay việc kinh doanh, sử

dụng, khẩn trương thu hồi trả lại nơi cung ứng sản phẩm trên. Đảm bảo sản phẩm

trên không còn lưu thông trên thị trường trong phạm vi toàn tỉnh.

2. Thanh tra Sở Y tế tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh

doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thực hiện thông báo thu hồi sản phẩm trên.

Xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, TX, TP (p/h);

- TTKN DPMP;

- Thanh tra SYT;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 14.4).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:28:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Tạ Văn Biết<Biettv.syt@binhghuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-04-14T16:52:08+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:45:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:45:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:45:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:45:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T17:45:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!